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فرهنگی

اخبار

»هناس« در شبکه نمایش خانگی

فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی حسین دارابی 
و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه، از ۲ اردیبهشت ماه 
همزمان با عید فطر وارد شبکه نمایش خانگی شد. 
این فیلم سینمایی قصه ترور یک عشق را از زاویه 
دید شهره پیرانی همسر شهید داریوش رضایی نژاد از 
دانشمندان هسته ای ایران در آخرین روزهای زندگی 
او به تصویر می کشد. مریا زارعی در نقش شهره 
پیرانی و بهروز شعیبی در نقش داریوش رضایی نژاد 
۲ بازیگر اصلی این فیلم سینمایی هستند. »هناس« 
که دومین ساخته حسین دارابی پس از فیلم 
سینمایی »مصلحت« است، در ژانر ملودرام عاشقانه 
و به قلم احسان ثقفی و مهدیه عین اللهی به نگارش 
درآمده و برای نخستین بار در چهلمین جشنواره 

فیلم فجر به نمایش گذاشته شد./ فارس

 فیلم تازه لیلا حاتمی 
در مرحله صداگذاری

فیلم سینمایی »زمانی در ابدیت« به کارگردانی 
مهدی نوروزیان و تهیه کنندگی نیکی کریمی، 
در آخرین مراحل فنی قرار دارد و به زودی آماده 
نمایش خواهد شد. تدوین این فیلم به تازگی 
توسط اسماعیل علیزاده به پایان رسیده و در 
حال حاضر امیرحسین قاسمی صداگذاری فیلم را 
آغاز کرده است. گروه بازیگران زمانی در ابدیت را 
لیا حاتمی، نوید پورفرج، بابک حمیدیان، عباس 
غزالی، بیتا فرهی، ترنم کرمانیان و مرجان اتفاقیان 

تشکیل می دهند./ مهر

پایان ساخت مستندی درباره 
»خلیل عقاب« با مرگش

مستند »آشیانه عقاب« که به زندگی و کارنامه 
حرفه ای و هنری خلیل طریقت پیما با نام هنری 
»خلیل عقاب« می پردازد، با فیلمبرداری مراسم 
خاکسپاری این پهلوان به پایان می رسد. بر اساس 
پیش بینی ها  این فیلم تابستان آماده نمایش 
می شود اما هنوز زمان و مکان اکران عمومی آن 
مشخص نشده است. پهلوان خلیل عقاب دارنده 
رکورد گینس و اولین پایه گذار سیرک بین المللی در 
ایران در سی و یکم فروردین ماه ۱۴۰۲ در زادگاهش 
شیراز چشم از جهان فروبست و گفته می شود در 
محل ورزشگاه و زورخانه ای که به نامش است به 

خاک سپرده خواهد شد./ ایسنا

 وسوسه گیشه 
برای خالقان »برادران سوپرماریو«

پس از موفقیت »برادران سوپرماریو« در گیشه 
سینماهای جهان، حال نینتندو قصد دارد بازی های 
بیشتری را در قالب فیلم ارائه کند. ناکامی فیلم 
زنده »برادران سوپر ماریو« موجب شده بود نینتندو 
سال ها فکر ساخته شدن فیلم از بازی هایش را 
فراموش کند، اما اکنون موفقیت انیمیشن این 
بازی که به پرفروش ترین اقتباس سینمایی از 
یک بازی ویدیویی بدل شده موجب شد نگاه 
نینتندو تغییر کند. سازندگان این فیلم از همین 
حالا پیشنهادهایی برای ساخت دنباله هایی بر 
این انیمیشن موفق ارائه کرده اند و حتی احتمال 
ساخته شدن اقتباس سینمایی از بازی های دیگر 

از جمله »افسانه زلدا« مطرح شده است./ مهر

 مجموعه فیلم های »هری پاتر« 
با دوبله جدید

عاقه مندان به مجموعه فیلم های »هری پاتر« 
می توانند این سری فیلم را با گویندگی استادان 
مطرح هنر دوبله، ترجمه دقیق و کیفیت بسیار 
بالا در نمایش خانگی مشاهده کنند. ویژگی نسخه 
جدید سری فیلم های »هری پاتر« عاوه بر دوبله آن، 
کیفیت بالای فیلم ها و بهره گیری از ترجمه دقیق و 
مناسب آن است. مجموعه  فیلم های »هری پاتر« در 
ژانر ماجراجویی و فانتزی است. در این فیلم دنیل 
ردکلیف، روپرت گرینت، اما واتسون، جان کلیز، رابی 
کلترین، وارویک دیویس، ریچارد گریفیتس و ریچارد 

هریس به ایفای نقش پرداخته اند./ ایرنا

دینی- آیینی، دفاع مقدس و انقاب 
اسامی هستند، در این بین عشق به 
اهل بیت هم جایگاهی پررنگ دارد.«
به گفته مؤمنی، زنده یاد براتی پور 
در نیروی هوایی نیز چهره ای نامدار 
بوده، هر چند به سبب تواضع 
بسیارش هرگز با لباس نظامی قدم 
به محافل ادبی نمی گذارد. آخرین 
گفته این نویسنده درباره خاطره 
جالبی از سال هایی است که رهبر 
کبیر انقاب اسامی هنوز در قید 
حیات بوده اند؛ اشعار سرودهایی که 
هر سال در ۱9 بهمن ماه در دیدار امام 
خمینی)ره( با فرماندهان و بزرگان 
نیروی هوایی اجرا می شدند کار 

زنده یاد براتی پور بوده است.
 

چهره ای اثرگذار در شعر معاصر

کامران شرفشاهی، شاعر و نویسنده 
کشورمان بیشتر بر وجهه ادبی 
زنده یاد براتی پور تأکید می کند و به 
»ایران« می گوید: » استاد براتی پور 
ارزشمند  چهره های  از  بی تردید 
و اثرگذار شعر معاصرمان بوده و 
هست. او عاوه بر شعر و شاعری در 
عرصه های ادبی- فرهنگی دیگری هم 
کار کرده که از جمله شان می توان به 
روزنامه نگاری،  داوری جشنواره ها و 
جوایز ادبی مختلف، تدریس و  تألیف 
اشاره کرد. با این حال اگر در این 
فرصت اندک قرار باشد نگاهی به 
کارنامه شعری ایشان داشته باشیم 
یکی از وجوه مهم آن را می توان در 
این دانست که ردپای تحولات و وقایع 
اجتماعی در مجموعه اشعار منتشر 
شده از استاد براتی پور دیده می شود. 
از سوی دیگر قسمت اعظمی از اشعار 
ایشان درباره مضامین مرتبط با 
انقاب اسامی و دفاع مقدس است 

که اغلب هم منتشر شده اند.«

یکی از وجوه زندگی کاری این چهره 
ادبی که اغلب اهالی شعر و ادبیات 
بر آن تأکید دارند، عزمی است که در 
تربیت شاعران جوان و نشان دادن 
راه به عاقه مندان داشته است. 
شرفشاهی ادامه می دهد: » بر همین 
اساس نیز طی گذر سال ها، جوانان 
بسیاری از محضر ایشان بهره مند 
شده اند. این معلمی تنها به ادبیات 
محدود نمی شد، به واسطه تحصیات 
رشته  در  که  خاصی  آموزش  و 
الکترونیک دیده بود تعداد زیادی از 
فرماندهان نیروی هوایی کشورمان 
زنده یاد  شاگردان  زمره  در  هم 
براتی پور بودند. همین است که من 
و دیگر افرادی که وی را می شناختیم 
امروز حسرت بسیاری بر دل داریم 
چراکه می دانیم در چندین عرصه 
استاد شاخصی را از دست داده ایم.«
راه اندازی انجمن ادبی ارتش یکی 
از تاش هایی است که به گفته 
شرفشاهی، زنده یاد براتی پور برای 
گسترش ادبیات و راه یابی اش حتی 
به نیروی هوایی انجام می دهد. او 
در پایان می گوید: »زنده یاد براتی پور 
برای سال ها دبیری سرویس شعر 
یکی از روزنامه ها را هم بر عهده 
داشت و نقش مهمی در انعکاس 
مطالب ادبی در رسانه ایفا کرد و 
سبب گسترش ویترین رسانه ای 
شعر نیز شد. با نگاهی به مواردی که 
برخی از آنها شرح داده شد، متأسفم 
که ادبیات امروزمان مرد بزرگی را از 
دست داد. امیدوارم جوانان متعهد 
و عاقه مندان ادبیات راهش را ادامه 

» . هند بد
گفتنی است، زنده یاد عباسعلی 
براتی پور، شاعر انقاب، دفاع مقدس 
اولین مجموعه  بیت)ع(  اهل  و 
شعرش را با عنوان »بهت نگاه« در 
سال ۱۳۶9 منتشر کرد. برخی آثار 
چاپ شده او عبارتند از: »غم دلدار«، 
»چشم بیمار«، »زمزمه  مستی«، »وعده 
دیدار«، »بر تربت خورشید«، »زمزمه  
هستی«، »مستوری«، »الفبای عشق« 
و»ارغوانی ها«. پیکر زنده یاد براتی پور 
امروز)دوشنبه( از حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اسامی تشییع و در قطعه 
هنرمندان به خاک سپرده می شود.

دو نفر از اهالی ادبیات در سوگ عباسعلی براتی پور، شاعر نامدار انقلاب و دفاع مقدس به »ایران« گفتند

 معلمی عاشق اهل بیت
و وفادار به آرمان های انقلاب
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تعداد زیادی 

از فرماندهان 
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کشورمان 
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امروز حسرت 
بسیاری بر دل 

داریم چراکه 
می دانیم 

در چندین 
عرصه استاد 
شاخصی را از 

دست داده ایم

فیلم »تا 
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به لحاظ 
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نتوانسته 

بودجه تولید 
2۰ میلیون 
دلاری اش 
را حداقل 
در امریکا 

براحتی 
جبران کند 

و فروش 
جهانی  آن 

هم از 52 
میلیون دلار 

فراتر نرفته 
است

شاعر بلندآوازه انقاب و دفاع مقدس 
بعد از دهه ها حضور مستمر و اثرگذار 
در عرصه ادبیات با زندگی وداع گفت. 
عباسعلی براتی پور افزون بر شعر و 
شاعری، در حوزه های مدیریتی نیز 
چهره ای اثرگذار بود، آنچنان که با 
مروری بر کارنامه ادبی اش می توان 
ردپای پررنگی از او را در راه اندازی 
پایگاه های ادبی نظیر انجمن قلم و 
همچنین در تربیت شاعران جوان 
دید. او برای سال ها مدیریت جلسات 
دیدار شاعران با رهبر معظم انقاب را 
نیز عهده دار بوده. براتی پور جمعه   
گذشته در سن هشتاد سالگی چشم 

بر زندگی بست.
 

 منشأ اثر در عرصه های مختلف 
ادبی و نظامی

اغلب آنهایی که دنبال کننده جدی 
ادبیات هستند و آنهایی که خود، 
این خانواده فرهنگی  از  عضوی 
محسوب می شوند درباره عاقه 
عباسعلی براتی پور به شعر آیینی 
و ارادتش به اهل بیت می دانند؛ 
عشقی که حضور آن در اشعار به 
یادگار مانده از وی نیز دیده می شود. 
براتی پور به رغم سالها فعالیت 

جدی و منشأ اثر بودن در اتفاقات 
ادبی کشورمان، تحصیلکرده رشته 
الکترونیک و تا زمان بازنشستگی، 
 مشغول خدمت در نیروی هوایی بود. 
آن طور که در زندگینامه این استاد 
ادبیات آمده، کمی بعد از استخدام 
در نیروی هوایی، او را بنا بر استعدادی 
که داشته چندسالی جهت تحصیل 

به امریکا می فرستند.
محسن مؤمنی، نویسنده ادبیات 

داستانی درباره زنده یاد براتی پور به 
»ایران« می گوید: »کاری که استاد 
براتی پور برای شعر متعهد و آیینی 
انجام داد جایگاهی درخور توجه 
و مهم را به ایشان اختصاص داده 
است. بی اغراق این چهره ادبی 
کشورمان در تربیت شاعران جوان 
و همچنین معرفی شاعران گمنام 
نیز نقشی مهم ایفا کرد. یکی دیگر 
از ویژگی هایی که درباره این دوست 
و همکار می توانم به آن اشاره کنم 
توجهش برای حضور و فعالیت در 

عرصه های مختلف است.«
مؤمنی که برای یک دهه ریاست 

حوزه هنری را برعهده داشته در ادامه 
تصریح می کند: »بنا بر سابقه همکاری 
و دوستی با زنده یاد براتی پور معتقدم 
شخصیت ممتاز و خاص ایشان حتی 
بر فعالیت های ادبی  او هم سایه 
افکنده بود، البته نه اینکه بخواهم 
منکر نقش و جایگاه ادبی اش شوم. 
نه! بحث این بود که استاد براتی پور 
برخوردار از چنان شخصیتی بود 
که نمی شد در مواجهه با منش و 

اخاقش تحت تأثیر قرار نگرفت.«
گفته مؤمنی در شرایطی است که 
دیگر اهالی ادبیات و آنهایی که به 
نوعی با زنده یاد براتی پور در تعامل 
بوده اند اذعان دارند که وی نه 
تنها شاعری شاخص، بلکه فردی 
بسیار مؤدب و مهربان بوده است. 
این نویسنده ادامه می دهد: »نکته 
مهم دیگری که آن را هم به شخصه 
مشاهده کرده ام احترامی است که 
در مواجهه با مخاطبان برای آنان و از 
سویی برای شاعران جوان قائل بود، 
زنده یاد عباسعلی براتی پور یک شاعر 
و یک معلم به تمام معنا بود. ذاتاً 
کم حرف بود اما در انتقال دانش و 
یافته های خود به جوانان عاقه مند 
یادگیری هرگز خساست به خرج 

نمی داد.«

شاعری متواضع و دور از 
جنجال های خبری

آن طور که درکارنامه کاری زنده یاد 
براتی پور آمده و همان طور که مدیر 

اسبق حوزه هنری نیز تأکید دارد، این 
چهره فرهنگی کشورمان حتی پیش  از 
وقوع انقاب اسامی دنباله رو ادبیات 
بود. مصداق آن را هم می توان در 
زندگینامه هایی جست که درباره اش 
منتشر شده، او حتی طی دوران 
تحصیل در امریکا با وجود مطالعه 
رشته ای کاماً غیرمرتبط با ادبیات، 
همچنان پیگیر شعر و افزودن بر 

اطاعات شخصی اش بوده است.
مؤمنی تأکید می کند: »از آنجایی 
که فعالیت های ادبی اش را پیش 
از پیروزی انقاب آغاز کرده بود با 
شاعران بسیاری هم کام و همراه 
بود که امروز در زمره چهره های 
شاخص به شمار می آیند؛ افرادی 
نظیر زنده یاد خوشدل تهرانی که 
شاید به دلیل برخی کم کاری ها برای 
جوانان امروز نام شناخته شده ای 
اما اسطوره ای است که  نباشد 
مرثیه های پرشورش برای روضه های 
حسینی بارها استفاده شده و هنوز 

هم می شود.«
این نویسنده ادبیات داستانی با 
تأکیدی دوباره بر وجه دیگر زندگی 
براتی پور که همان فعالیت نظامی 
وی در نیروهای هوایی بوده، می گوید: 
»او با اینکه تحصیلکرده امریکا و فردی 
نظامی بود اما در عین حال بسیار 
متدین و پایبند به اصول دینی و 
اخاقی هم بود. از همین بابت نیز 
عموم اشعار به یادگار مانده از ایشان 
درباره مضامینی همچون موضوعات 

فارس

شاعر محبوب ادبیات انقلاب
محمد مهدی اسماعیلی وزیر  فرهنگ و 
ارشاد اسامی  با صدور پیامی درگذشت 

استاد عباسعلی براتی پور شاعر بلند 
آوازه انقاب و دفاع مقدس را تسلیت 

گفته، در نوشته وی آمده: »در واپسین 
ساعات ماه رحمت الهی با کمال تأسف 

باخبر شدم شاعر ارجمند انقاب و 
دفاع مقدس استاد عباسعلی براتی پور 

و فرزند گرامی شان دار فانی را وداع گفتند.آن مرحوم که از پیشکسوتان شعر 
انقاب به شمار می رفت در کارنامه پر بار خود، با حضور چندین دهه ای در 

انجمن شعر حوزه هنری، تربیت کننده چندین نسل از شاعران امروز بود. این 
شاعر محبوب ادبیات انقاب همچنین سال ها اجرای جلسه دیدار شاعران با 

رهبری عزیز انقاب اسامی را بر عهده داشت.اینجانب مصیبت تلخ فقدان 
این شاعر دلسپرده به انقاب را به خانواده محترم و عموم عاقه مندان به 

شعر و ادبیات کشورمان تسلیت گفته و در آستانه ماه شوال از خداوند متعال 
غفران و رحمت برای آن ادیب انقابی و فرزند گرانقدرش و همنشینی با 

شهیدان و امام شهیدان را مسألت می نمایم.«

برش

گروه فرهنگی

ادبیات

درباره فیلم افشاگر و تکان دهنده »تا زمانی که«

وقتی سیاهپوست بودن جرم است

»تا زمانی که« )یا »مادامی که«( 
عنوان فیلم دراماتیک و زندگینامه 
تازه ای است که چینونی چوکوو آن 
را کارگردانی کرده و فیلمنامه آن را 
همراه با مایکل رایلی و کیت بوشام 
نوشته و با توجه به تحسین برخی 
مجامع هنری، شایسته توجه رسانه ها 
و موشکافی کارشناسان این حوزه در 
ریشه ها و بافت این اثر سینمایی 
است. آنچه این توجه را الزامی تر 
می سازد، آمدن نام این فیلم در میان 
بهترین های سال در فهرست برخی 
سازمان های عمده سینمایی جهان 
از جمله »بورد ملی نقد فیلم« امریکا 
است. این در حالی است که فیلم 
»تا زمانی که« به لحاظ فروش آمار 
بالایی نداشته و نتوانسته بودجه 
تولید ۲۰ میلیون دلاری اش را حداقل 
در امریکا براحتی جبران کند و فروش 
جهانی  آن هم از 5۲ میلیون دلار فراتر 

نرفته است.

 
یک جنایت هولناک

این فیلم داستان واقعی زندگی زنی 
سیاهپوست به نام مامی تیل برادلی 
است که معلم و فعال اجتماعی بود 
و پس از جان باختن »امت« پسر 
۱۴ ساله اش در جریان یک جنایت 
آشکار به سال ۱955 به دادخواهی 
او برخاست. به واقع تبدیل شدن 
برادلی به مبارزه گر اجتماعی طالب 
عدالت پس از کشته شدن رقت انگیز 
پسرش در طوفانی از ظلم روی داد. 
»امت« توسط تندروهای سفیدپوست 
و به شکلی بسیار بی رحمانه و با بسته 
شدن حلقه های فلزی حاوی برق به 
گردنش و در نهایت شلیک گلوله ای به 
مغزش کشته و جسدش به رودخانه 
تالاهاچی در شهر مانی واقع در ایالت 
می سی سی پی امریکا انداخته شد 
و بهانه مجریان این جنایت هولناک 
این بود که این جوان قصد برقراری 
ارتباط با یک زن سفیدپوست را داشته 
است. جزئیات این ماجرا و تصاویر 
این جنایت و نحوه اجرای آن هرگز در 
جریان فیلم به تصویر کشیده نمی شود 
اما به کرات درباره آن صحبت می شود 
و پایه تاش ها و ادله اصلی مادر او در 

)Till( »عنوان: »تا زمانی که
کارگردان: چینونی چوکوو

بازیگران: دانی یل ددوایلز، جالین هال، فرانکی فیسون، 
هیلی بنت، ووپی گولدبرگ، جیمی لاوسون، توسین کول، 

کوین کارول و شون پاتریک توماس.

»تا زمانی که« 
نگرشی تازه به 
عمق مشکات 
سیاهپوستان در 
امریکا و زندگی های 
طوفان زده آنها در 
این کشور فاقد 
امنیت و عدالت 
است

وصال روحانی
روزنامه نگار

سینمای جهان
راه اثبات این جنایت و احراز تخلف 
بزرگ نژادپرستانی است که جان این 
جوان را ستانده اند. مامی تیل برادلی 
هم که او را در این فیلم با بازی عالی 
دانی یل ددوایلر می بینیم، در راه به 
کیفررسانی مجرمان، پیکر بشدت 
مجروح و درهم کوبیده پسر مقتولش 
را با باز نگه داشتن در تابوت او مقابل 
چشم مردم می گذارد تا هیچ شکی در 
مورد تندروی های صورت گرفته روی او 
باقی نماند و همه ببینند که چگونه یک 
پسر نوجوان قربانی شرارت نژادپرستانی 
شده که معتقدند هر انسانی را فقط به 
خاطر سیاهپوست بودنش می توان به 
چهارمیخ کشید و سیاه بودن از نظر آنها 

بالاترین جرم ممکن است.
 

آمار بالای تأیید و تحسین
»تا زمانی که« با این اوصاف و مصادیق 
در فستیوال بین المللی فیلم نیویورک 
امریکا در اوایل اکتبر ۲۰۲۲ )اواسط 
مهرماه ۱۴۰۱( به نمایش درآمد تا اولین 
مرتبه پخش جهانی اش را تجربه کند 
و سپس از اواخر مهرماه در امریکای 
شمالی و مرکزی بر پرده های نقره ای 
نشست و در اروپای غربی، آسیای 
شرقی و امریکای جنوبی از اواخر دی ماه 

این سال به نمایش درآمد و اکران آن 
تا اواخر فروردین ۱۴۰۲ استمرار یافت. 
اکثر مجامع و سایت های سینمایی 
هم بر مضمون و کیفیت این فیلم 
مهر تأیید زده اند. روتن توماتوز، یکی از 
سایت های پیشرو در امر ارزشگذاری 
کیفی روی فیلم های تازه با رجوع 
به آرای ۱7۰ منتقد سینمایی، بیان 
چشمگیر 95 درصد تأیید را از منظر آنان 
به این فیلم ارزانی داشته و در وصف 
»تا زمانی که« آورده است: »این فیلم 
داستان یک قتل هولناک و نمایانگر 
اندوه عظیم مادر فرد مقتول است 
و همه اینها به لطف بازی حرفه ای 
بیشتری  تجلی  ددوایلر  دانی یل 
یافته است.« سایت سینما اسکور 
هم با رأی گیری همزمان از منتقدان 
و قشرهایی از مردمان عادی نمره 
»A+« را به این فیلم داده که نزدیک 
به ارزشگذاری »بسیار خوب« برای این 
 اثر سینمایی افشاگر و تکان دهنده
است. مراجعه کنندگان به سایت 
سینمایی »پست تراک« هم از نمره 
حداکثری ۱۰۰، نمره 9۱ را به »تا زمانی 
که« داده و اکثرشان متذکر شده اند 
که تماشای این فیلم را به سایرین هم 

توصیه خواهند کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی درگذشت شاعر ولایی و 
انقلابی مرحوم عباس براتی پور از پیشکسوتان 

شعر آیینی و انقلابی را تسلیت گفتند. 
ح است: به گزارش ایرنا متن پیام به این شر

»بسم الله الرّحمن الرّحیم
در گذشت شاعر ولایی و انقلابی مرحوم آقای 
عباس براتی پور رحمةالله علیه را به خاندان 
گرامی و خانواده  شعری کشور تسلیت عرض 

. می کنم

ایشان یکی از پیشکسوتان در سرایش شعر 
آیینی و انقلابی بود و مجموعه های متعدد از 

ایشان به یادگار مانده است.
رحمت و رضوان الهی بر ایشان باد.

سیّدعلی خامنه ای«

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت مرحوم عباس براتی پور


